Hactum est hoc XIII kalendas iunii, anno XXV regni Enrici 
[re]gis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +. 
Sig+num Petrus clericus. S+ Compan levita. S+ Geralli levitae 

et sacristae. S+ Bonifilius presbiter. S+ Mironis sacer. S+ Poncii 
levita.  S+ Sindredus levita. S+ Berengarii levitae. S+ Reimundus 
presbiter.

(senyal) Signum Maianfredus monachi et presbiteri, qui hoc 
scripsit die et anno quod supra.

90

1057, gener, 21

Venda dels vescomtes Udalard i Guisla a Raimon, fill d’Eliarda.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 72v, n. 205.

In nomine Domini. Ego Udalardus vicecomes et Gilla viceco-
mitissa, coniux mea, vinditores sumus tibi Bremon Raimon, filio 
Elliardi qui iam fuit. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus 
nos tibi mansos II nostros proprios cum ipso alodio que abemus 

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 341

vel abere debemus, id sunt terris et vineis, cultis et eremis, pra-
tis, pascuis, vieductibus vel reductibus, garricis, petris petrarum, 
fontis fontanulis, aquis aquarum, vineis cum omni ienera arborum 
pomiferis vel impomiferis. Et advenit nobis de comparatione sive 
per ullasque voces. Et est ipsa hec omnia iam dicta in comita-
tu Barchinona, infra fines sancti Genesii que dicunt Agudels. Et 
affrontat hec omnia iam dicta de I parte in torrente discurrens, 
et de IIª in terra de Seniol vel de nos vinditores, de IIIª  in via 
publica qui pergit ubique, de IIIIª in Petra Aquilarum. Quantum 
hos terminos ambigunt et retinunt et infra includunt sic vindimus 
nos tibi in propter precium placibile aureos C in rem valentem, 
et cum terminis et affrontationes atque pertinencias earum, et 
cum exiis et regressiis, et est manifestum. Quod si nos vinditores 
aut posteritas nostra vel cuiuslibet omo qui hanc carta inquietare 
voluerit in duplo tibi componat. Et in antea hanc cartam suam 
abeat firmitatem omni per evo. 

Facta hanc carta vinditio XII kalendas februarii, anno XXVI 
Enricus rex. 

Sig+num Udalardus, Sig+num Gilla, qui hanc carta rogavimus 
scribere et testes firmare et manus nostras firmavimus. 

Udalalardus vicecomes. 
Sig+num Raimon Gilabert, Sig+num Berengarius Bonifi, 

Sig+num Raimon Isarn, nos testes sumus. Raimon Ollomar et 
Ermengaud Ollomar et Raimon Mar, nos auditores sumus.

Arnallus presbiter, qui hanc carta rogatus scripsit, (senyal)
die et anno quod supra.

91

1057, gener, 22

Venda dels vescomtes Udalard i Guisla a Bremon.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42r, n. 117.

In nomine Domini. Ego Udalardo vicecomitis et uxori mee 
Gilla vicecomitissa vinditores sumus tibi Bermon. Per hanc scrip-
tura vinditionis nostre vindimus nos tibi peciam I de terra culta et 
medietatem de Iº palumbario et medietatem de I sacrario, et est 
hoc omna in territorio Barchinone ubi dicunt Agudels. Advenerunt 
mihi iam dicta omnia per comparacione vel per ullasque voces. 
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Affontat namque iam dicta pecia de terra de oriente in solario 
vel in domos de Bernardi Ansulfi, de meridie in strada publica, 
de occiduo in terra Bernardi Bonifilii et sue matri, de parte vero 
circi in vineam Poncii Ermemiri que fuit Olibani. Quantum iste 
affrontationes includunt et isti termini ambiunt sic vindo vobis 
predicta petia de terra cum iam dictas medietates de ipso sacra-
rio atque columbario integriter, cum exiis et regressiis, propter 
precium aureos V auri puri, et est manifestum. Predicta autem 
pecia de terra ut suprascriptum est de nostro iuro in tuo tradimus 
dominio et potestatem ad vestrum, ut faciatis exinde quodcumque 
volueris. Quod si nos vinditores aut ullus homo sexus utriusque 
hanc cartam vinditionis rumpere voluero aut voluerit nil valeat, 
sed componat in duplo cum sua immelioratione. Et insuper hanc 
cartam maneat firmam omne per evum. 

Actum est hoc XI kalendas februarii, anno XXVI regni En-
rici.

Udalardus vicecomes, Sig+num Gilla, qui hanc carta rogavimus 
scribere et firmare et manus nostras firmavimus. 

Sig+num Raimon Ollemar. Sig+num Ermengaudi Ollomar. 
Sig+num Raimun Ysarn. 

Arnallus presbiter, qui hanc cartam rogatus scripsit (senyal)
die et anno quod supra.

92

1057, febrer, 7

Venda de Sengollo als vescomtes Udalard i Guisla.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 72r, n. 204.

In nomine Domini. Ego Sengollo et uxori mea Aggio femina 
nos simul in unum vinditores sumus vobis Udalardo vicecomite et 
coniux eius Gilla femina vicecomitissa emptores. Per hanc scriptura 
vinditionis nostre vindimus vobis alaudem nostrum proprium, id 
est maso I de terra cum casas et casalibus, cum solos et super-
positos et cortilios et parietes, et petras macximas vel minimas, et 
foveas et hostios et ianuas, et ortis, ortalibus et terras, et vineas, 
cultas vel ermas, cum arboribus et pomiferis diversis generibus, 
glandiferis vel inglandefiris, garricis, pratis, pascuis, vieductibus et 
reductibus, aquis aquarum. Qui nobis advenit per comparatione 
sive per qualicumque voces. Et est ipsa hoc omnia suprascripta 
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in comitatu Barchinona, infra fines sancti Genesii, in locum que 
dicunt Agudels. Et affrontat ipso alaude suprascripta de parte vero 
orientis in ipso torrent qui discurrit per totum tempus, et de me-
ridie in alaude de nos vinditores, et de occiduo in via publica qui 
pergit in omnisque partes, et de circi in alaude de Ledo condam et 
eredibus suis. Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt 
sic vindimus vobis ipso maso I de terra cum casas et casalibus, 
cum solos et superpositos et cortilios et parietes, et petras ma-
cximas vel minimas, et foveas et ostios et ianuas, ortis ortalibus, 
et terras et vineas, cultas vel ermas, cum arboribus et pomiferis 
cum diversis generibus, et ficulneas, glandiferis vel ingladiferis, 
garricis, pratis, pascuis, vieductibus et reductibus, aquis aquarum, 
quomodo terminavimus et piduavimus nostrum proprium ipsas 
nostras voces totum ab integrum, cum exiis vel regressiis earum, 
in propter precium mancusos C de auro de Barchinona cocto a 
peso legitimo, et nichil exinde apud vos emptores non remansit, 
et est manifestum. Quem vero predicta ipsa hec omnia de nostro 
iuramus in vestro tradimus dominio et potestate a facere ad om-
nia quod volueris ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos 
vinditores aut ullusque homo qui contra anc ista carta vinditione 
inquietare voluerit non hoc valeat vindicare, sed componat aut 
componamus vobis in triplo cum omne suam inmelioratonem. Et 
in antea ista carta vinditione firma et stabilis permaneat modo vel 
omnique tempore.